ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
на участие в аукционе на право заключения договоров аренды частей муниципальных нежилых помещений участниками торгов по извещению № 280119/0140710/01
Красноярский край, г. Дивногорск

07.03.2019

10:00
В соответствии со статьями 2, 19 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (Далее – «О порядке проведения конкурсов и аукционов»), рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется действующей от имени организатора аукциона – администрации города Дивногорска единой комиссией по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества входящего в состав муниципальной казны муниципального образования г.Дивногорска ( далее – Комиссия) утвержденной Постановлением от 04.04.2016 № 37п  «Об утверждении положения о единой комиссии и состава единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества входящего в состав муниципальной казны муниципального образования г.Дивногорска»
1. Аукционная комиссия Администрации города Дивногорска провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 10:00 07.03.2019 года по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 2, кабинет 400. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено                  на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте администрации города Дивногорска 28.01.2019.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:

	    Председатель комиссии
1. Урупаха Вячеслав Иванович

	Заместитель председателя комиссии
2. Чебурашкин Константин Сергеевич

	Секретарь комиссии
3. Попова Надежда Валерьевна

	  Член комиссии

4. Алтабаева Светлана Александровна

	  Член комиссии

    5. Красникова Ирина Владимировна

	Член комиссии

6. Прикатова Любовь Ивановна

	Член комиссии

    7. Кудашова Светлана Вадимовна

	Член комиссии

8. Куприянова Ольга Владимировна

	Член комиссии

9. Чикунова Ольга Вячеславна

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии из 9, кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о признании заявок на участие в аукционе, заявителей участниками аукциона на предмет соответствия требованиям, о признании установленным документацией об аукционе и соответствия заявителей требованиям установленным законодательством Российской Федерации согласно Приложению 1 к распоряжению администрации города Дивногорска от 22.01.2019 № 69р.
2. Принятие решения о признании аукциона не состоявшимся или состоявшимся.
На заседании комиссии были рассмотрены заявки по Лоту № 1.
Лот № 1
 Предмет аукциона: муниципальное нежилое помещение, комнаты №45, №46 общей площадью 48,9 кв.м., по адресу: г.Дивногорск,                              ул. Комсомольская, д.2, пом.2. Целевое назначение – для размещения офиса.
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Рег. № заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование (ФИО) заявителя

	1
	1
	18.02.2019
17:00
	Муниципальное унитарное предприятие «Земля»

      В результате рассмотрения вопросов повестки дня единогласно.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня:

Комиссия приняла решение – документы поданные заявителем по Лоту № 1 соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе, согласно Приложению 1 к распоряжению администрации города Дивногорска от 22.01.2019 № 69р и заявитель соответствуют требованиям установленным законодательством Российской Федерации. Признать заявителя по Лоту № 1 участником аукциона.
2. По второму вопросу повестки дня:

Лот № 1 - В связи с подачей только одной заявки и признанием единственным участником аукциона Муниципальное унитарное предприятие «Земля», торги по лоту № 1 признать несостоявшимися.

3. Муниципальному казенному учреждению  «Архитектурно-планировочное бюро» направить заявителю в соответствии с пунктом 133 статьи 19 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов» уведомление о принятых в отношении него решениях.

4. Муниципальному казенному учреждению «Архитектурно-планировочное бюро» опубликовать настоящий протокол на официальном сайте администрации города, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru, в извещении № 280119/0140710/01
Председатель комиссии
	1. Урупаха Вячеслав Иванович

	(подпись)

Заместитель председателя комиссии
	2. Чебурашкин Константин Сергеевич

	(подпись)

Секретарь комиссии
	3. Попова Надежда Валерьевна

	(подпись)

Члены комиссии:
	4. Алтабаева Светлана Александровна

	(подпись)

	5. Красникова Ирина Владимировна

	(подпись)

	6. Прикатова Любовь Ивановна

	(подпись)

   7. Кудашова Светлана Вадимовна                    ___________________
                                                                                              (подпись)

   8. Куприянова Ольга Владимировна                ___________________
                                                                                              (подпись)
   9. Чикунова Ольга Вячеславна                         ___________________
                                                                                              (подпись)